Администрация сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 27.12.2021 г.           		             н.п. Пушной         	                              №  99

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области
от 11.01.2021 г. № 7 «Об утверждении муниципальной программы
«Погашение просроченной кредиторской задолженности муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2021-2025 годы» (с изменениями от 21.06.2021 г. № 38, от 18.10.2021 г. № 59, от 21.12.2021 г. № 92)

С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области
  постановляет:

1.	Внести в муниципальную программу «Погашение просроченной кредиторской задолженности муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 11.01.2021 г. № 7 (с изменениями от 21.06.2021 г. № 38, от 18.10.2021 г. № 59, от 21.12.2021 г. № 92) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Погашение просроченной кредиторской задолженности муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2021-2025 годы» строку: «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программных мероприятий – 134 384,7 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
- за счет средств областного бюджета (далее – областной бюджет) – 61 717,3 тыс. рублей, из них:
2021 год: 0,0 тыс. рублей;
2022 год: 18 840,8 тыс. рублей;
2023 год: 18 840,8 тыс. рублей;
2024 год: 15 312,5 тыс. рублей;
2025 год: 8 723,2 тыс. рублей.
- за счет иных межбюджетных трансфертов, передаваемые из бюджета Кольского района (далее - бюджет Кольского района) – 69 731,9 тыс. рублей, из них:
2021 год: 86,6 тыс. рублей;
2022 год: 17 488,0 тыс. рублей;
2023 год: 17 488,0 тыс. рублей;
2024 год: 17 292,8 тыс. рублей;
2025 год: 17 376,5 тыс. рублей.
- за счет средств бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области (далее – бюджет МО сп Пушной) – 2 935,5 тыс. рублей, из них:
2021 год: 1 775,9 тыс. рублей;
2022 год: 285,4 тыс. рублей;
2023 год: 291,4 тыс. рублей;
2024 год: 291,4 тыс. рублей;
2025 год: 291,4 тыс. рублей.

»
1.2. Систему программных мероприятий, направленную на решение задач и достижение поставленных целей, с указанием финансовых ресурсов, сроками реализации, объемами и источниками финансирования, включая показатели результативности выполнения  Программы, изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3.  Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:

«Источниками финансирования Программы являются средства областного бюджета, иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Кольского района и средства бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области. По предварительным расчетам в 2021-2025 годах общий объем средств на реализацию программных мероприятий составит 134 384,7 тыс. рублей.
Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы приведены в таблице № 1.
Таблица № 1
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ
	Источник финансирования
	Всего,  тыс.руб.
	в том числе по годам реализации, тыс.руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Всего по Программе:
	134 384,7
	1 862,5
	36 614,2
	36 620,2
	32 896,7
	26 391,1

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета
	61 717,3
	0,0
	18 840,8
	18 840,8
	15 312,5
	8 723,2

	- бюджета Кольского района
	69 731,9
	86,6
	17 488,0
	17 488,0
	17 292,8
	17 376,5

	- бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области
	2 935,5
	1 775,9
	285,4
	291,4
	291,4
	291,4

Объемы и источники финансирования Программы подлежат ежегодной  корректировке при формировании бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области.
Финансирование Программы осуществляется в пределах средств, предусматриваемых ежегодно в бюджете главных распорядителей средств.»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://mopushnoy51.ru

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области                                                     В.В. Исаев

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области
от 27.12.2021 г. № 99

Приложение №1
к муниципальной программе
««Погашение просроченной кредиторской
 задолженности муниципального образования
сельское поселение Пушной Кольского района
 Мурманской области на 2021-2025 годы»»

Система программных мероприятий по реализации муниципальной программы
«Погашение просроченной кредиторской задолженности муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2021-2025 годы»»
	Цель, задачи, наименование мероприятия
	Срок выполнения (годы)
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования,  в том числе по годам (тыс.руб.)
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программы
	Исполнители,  участвующие в реализации основных мероприятий

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Наименование показателей непосредственного (для мероприятий) и конечного (для целей и задач) результатов
	Ед. изм.
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Цель:  Восстановление платежеспособности муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области
	Отношение объема просроченной кредиторской задолженности к общему объему расходов бюджета
	%
	не более 347,8
	не более 265,2
	не более 194,0
	не более 132,5
	не более 58,6

	Задача 1:  Сокращение и реструктуризация просроченной кредиторской задолженности муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области

	Основное мероприятие 1. Погашение просроченной кредиторской задолженности муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области

	Частичное погашение просроченной кредиторской задолженности по исполнительным листам
	2021-2025
	Областной бюджет
	61 717,3
	0,0
	18 840,8
	18 840,8
	15 312,5
	8 723,2
	Количество полностью оплаченных исполнительных документов
	шт.
	25
[bookmark: _GoBack]
	36
	6
	5
	3

	Администрация сп Пушной,
Управление делами администрации сп Пушной

	2021-2025
	Бюджет Кольского района
	69 731,9
	86,6
	17 488,0
	17 488,0
	17 292,8
	17 376,5

	2021-2025
	Бюджет МО сп Пушной
	2 935,5
	1 775,9
	285,4
	291,4
	291,4
	291,4

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	Всего,
в том числе:
	134 384,7
	1 862,5
	36 614,2
	36 620,2
	32 896,7
	26 391,1

	- за счет областного бюджета
	61 717,3
	0,0
	18 840,8
	18 840,8
	15 312,5
	8 723,2

	- за счет бюджета Кольского района
	69 731,9
	86,6
	17 488,0
	17 488,0
	17 292,8
	17 376,5

	- за счет бюджета МО сп Пушной
	2 935,5
	1 775,9
	285,4
	291,4
	291,4
	291,4